
 

 

 

Uchwała nr 39/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego  

z dnia 26 marca 2024 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego   
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) – uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 190/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 listopada 2023 r. w sprawie 

„Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2024 rok” w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 11 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) zadania publiczne wybrane do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego Województwa 

Mazowieckiego 

  

Lp. Nazwa zadania 

Termin 

ogłoszenia 

konkursu 

1.  Profilaktyka przez wiedzę I/II kwartał 2024 

2.  Organizacja koncertów dla seniorów oraz koncertów charytatywnych na terenie 
Mazowsza 

I/II kwartał 2024 

3.  Święto Seniorów Powiatu Grójeckiego I/II kwartał 2024 

4.  Zwierzęta pomagają rozwinąć skrzydła I/II kwartał 2024 

5.  Rozwój zawodowej pieczy zastępczej na terenie podregionu ciechanowskiego I/II kwartał 2024 

6.  Dzień z Konikiem Polskim I/II kwartał 2024 



 

2 

 

2) w § 14 w pkt 2 w tabeli lp. 15 i 16 otrzymują brzmienie:  

Lp. Nazwa zadania 

Termin 

ogłoszenia 

konkursu 

15. Dziedzictwo zieleni w krajobrazie kulturowym województwa mazowieckiego  

I/II kwartał 2024  

(zadanie 
wieloletnie 

planowane na 
lata 2024-2025)  

16. Architektura miast województwa mazowieckiego  

I/II kwartał 2024  

(zadanie 

wieloletnie 

planowane na 

lata 2024-2025) 

3) w § 19 w pkt 2 w tabeli lp. 1 otrzymuje brzmienie:  

Lp. Nazwa zadania 

Termin 

ogłoszenia 

konkursu 

1. 
Wspieranie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych – funkcjonowanie 
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

I/II kwartał 2024 

4) w § 21 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

 „5. Planowana wysokość środków przeznaczonych na realizację przez organizacje pozarządowe zadań 
wybranych w ramach budżetu obywatelskiego Województwa Mazowieckiego na 2024 rok wynosi 
3 798 250 zł i pochodzi z dochodów własnych Województwa.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

3 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest do uchwalenia rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. „Roczny program współpracy Województwa Mazowieckiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2024 rok” został uchwalony przez Sejmik Województwa 

Mazowieckiego uchwałą nr 190/23 w dniu 21 listopada 2023 r.  („Program”). 

Uchwalony Program wymaga zmian, które wskazano poniżej: 

1) Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej wystąpiło z prośbą o dodanie w Programie w § 10  

pkt 7 - zadań publicznych wybranych do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego 

Województwa Mazowieckiego na kwotę 856 100 zł. 

2) Biuro Budżetu Obywatelskiego Mazowsza (Departament Organizacji) wystąpiło z prośbą o zmianę 

w Programie w zakresie formy realizacji zadania publicznego pn. „Wspieranie rozwoju wspólnot 

i społeczności lokalnych – funkcjonowanie Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Mazowieckiego”, ponowne ogłoszenie konkursu na przełomie I/II kwartału 2024 r.  

Przedmiotowe zadanie zostało ujęte w Programie jako realizowane zadanie wieloletnie na lata 

2022-2024. Zawarto umowę na realizację ww. zadania wieloletniego, nr W/UMWM-

UU/UM/OR/5106/2023 z dnia 5 lipca 2023 r. i udzielono Fundacji Instytut ART dotacji w łącznej 

kwocie 200 000 zł. Fundacja Instytut ART w listopadzie 2023 roku zwróciła się z wnioskiem 

o rozwiązanie powyższej umowy i tym samym rezygnacji z realizacji zadania publicznego. 

Aby zapewnić kontynuację realizacji wprowadzonego w Programie zadania koniecznym jest 

ponowne ogłoszenie otwartego konkursu ofert. 

3) Departament Kultury, Promocji i Turystyki wystąpił z prośbą o zmianę w Programie okresu 

realizacji dwóch zadań pn.: „Dziedzictwo zieleni w krajobrazie kulturowym województwa 

mazowieckiego” i „Architektura miast województwa mazowieckiego”, w obszarze „Kultura, 

sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, z jednorocznych na wieloletnie, 

realizowane w latach 2024-2025. Zmiana jest następstwem przeprowadzonych konsultacji 

branżowych w wyniku, których okazało się, że będzie to najbardziej odpowiednia forma 

do należytego przeprowadzenia ww. zadań. 

Konsultacje 

Zmiana Programu została poddana konsultacjom społecznym zgodnie z trybem określonym 

w Regulaminie konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z Mazowiecką Radą Działalności 

Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji. Nie zostały zgłoszone żadne uwagi. 

Mazowiecka Rada Działalności Pożytku Publicznego nie zgłosiła uwag i pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały zmieniającej. 


	Uchwała nr 39/24
	Sejmiku Województwa Mazowieckiego  z dnia 26 marca 2024 r.  zmieniająca uchwałę w sprawie „Rocznego programu współpracy Województwa Mazowieckiego   z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytk...
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	Uzasadnienie
	Konsultacje


